РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 11.09.2012 г.                                   № 41                                          х. Венделеевка

Об утверждении Порядка начисления ежемесячной

надбавки к должностному окладу за выслугу лет

работникам, осуществляющим техническое
обеспечение деятельности Администрации

Туриловского сельского поселения
       В соответствии с  решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 19.12.2008 № 15 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения»
       1. Утвердить Порядок начисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Туриловского сельского поселения согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Туриловского

сельского поселения                                                 В.А. Ткаченко

Распоряжение вносит

ведущий специалист  Администрации

Туриловского сельского поселения

 Приложение

                                                                                  к распоряжению Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                                     от 11.09.2012 № 41
Порядок

начисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу

лет работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Туриловского сельского поселения
1.1. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работникам, не замещающим должности муниципальной службы и не являющимся муниципальными служащими и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Туриловского сельского поселения (далее по тексту - технический персонал), производится в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

	Стаж работы
	Проценты

	  от 1 года до 5 лет

  от 5 до 10 лет

  от 10 до 15 лет

  свыше 15 лет

	10
15
20
30

1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала начисляется исходя из должностного оклада работника без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

При временном заместительстве ежемесячная надбавка начисляется на должностной оклад по основной работе.

1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

1.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала выплачивается с момента возникновения права на назначение или момента изменения размера этой надбавки.

1.5. В том случае, если у работника из числа технического персонала право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило в период, когда за работником сохраняется средний заработок, в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

1.6. Назначение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала производится правовым актом Администрации Туриловского сельского поселения и  подтверждается протоколом комиссии по исчислению стажа.

1.7. При увольнении работника из числа технического персонала ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.

2. Исчисление стажа работы, дающего право на получение

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

2.1. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала, включается:

2.1.1. Время работы на должностях:

- начальник управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, главный инженер;

- заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро;

- старший инспектор, инспектор;

- стенографистка I категории, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка;

- заведующие: экспедицией, хозяйством, складом;

- кассир;

- комендант;

- архивариус;

- машинистка I категории, машинистка II категории, секретарь-машинистка;

- экспедитор.

2.1.2. Время работы в:

а) Администрации Президента Российской Федерации;

б) аппарате Совета Безопасности Российской Федерации;

в) аппарате Совета Обороны Российской Федерации;

г) аппаратах Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (Верховного Совета Российской Федерации);

д) аппаратах Правительства Российской Федерации (Совета Министров - Правительства Российской Федерации), государственных органов Правительства Российской Федерации, государственных органов при Правительстве Российской Федерации;

е) федеральных органах исполнительной власти, их территориальных органах, государственных органах федеральных органов исполнительной власти и государственных органах при федеральных органах исполнительной власти;

ж) дипломатических, торговых представительствах и консульских учреждениях Российской Федерации, представительствах федеральных органов исполнительной власти за рубежом, а также в межгосударственных органах управления стран - участников Содружества Независимых государств;

з) Управлении делами Президента Российской Федерации, Медицинском центре Управления делами Президента Российской Федерации (Медицинском центре при Правительстве Российской Федерации);

и) аппарате Конституционного Суда Российской Федерации;

к) аппаратах Верховного Суда Российской Федерации, Верховного Суда республики, краевого суда, областного суда, суда города федерального значения, суда автономной области, суда автономного округа, районного суда;

л) аппаратах Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, федерального арбитражного суда округа, федерального арбитражного суда субъекта Российской Федерации;

м) аппаратах Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокуратуры субъекта Российской Федерации, прокуратуры города (района);

н) аппарате Счетной палаты Российской Федерации (Контрольно-бюджетном комитете при Верховном Совете Российской Федерации);

о) аппарате Центральной избирательной комиссии Российской Федерации;

п) Главном управлении специальных программ Президента Российской Федерации;

р) органах государственной власти субъектов Российской Федерации и иных государственных органов, образованных в соответствии с конституциями (уставами) субъектов Российской Федерации.

2.1.3. Время работы по 31 декабря 1991 года в:

а) аппарате Президента СССР, аппаратах президентов союзных республик;

б) Верховном Совете СССР и Президиуме Верховного Совета СССР, Верховных Советах и президиумах Верховных Советов союзных и автономных республик, краевых и областных Советах народных депутатов (Советах депутатов трудящихся), Советах народных депутатов (Советах депутатов трудящихся) автономных областей, автономных округов, в районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских Советах народных депутатов (Советах депутатов трудящихся);

в) Совете Министров СССР, Кабинете Министров СССР, Комитете по оперативному управлению народным хозяйством СССР, Межреспубликанском (Межгосударственном) экономическом комитете, органах государственного управления при них, Советах Министров (правительствах) союзных и автономных республик, исполнительных комитетах краевых и областных Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся), Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся) автономных областей и автономных округов, районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся);

г) министерствах и ведомствах СССР, союзных и автономных республик и их органах на территории СССР, дипломатических, торговых представительствах и консульских учреждениях СССР, представительствах министерств и ведомств СССР за рубежом, аппарате СЭВа и в Постоянном представительстве СССР в СЭВе, в иных международных организациях, в которых граждане бывшего СССР представляли интересы государства;

д) Комитете конституционного надзора СССР, Контрольной палате СССР, органах народного контроля, органах государственного арбитража, судах и органах прокуратуры СССР, Вооруженных силах СССР, органах и войсках КГБ СССР и МВД СССР, таможенных органах СССР;

е) Советах народного хозяйства.

2.1.4. Время работы в государственных учреждениях, преобразованных решениями Президента Российской Федерации в государственные органы Правительства Российской Федерации, государственные органы при Правительстве Российской Федерации, государственные органы федеральных органов исполнительной власти, государственные органы при федеральных органах исполнительной власти.

2.1.5. Время работы в аппарате:

а) профсоюзных органов всех уровней (до 31 декабря 1991 года), а также на освобожденных выборных должностях этих органов;

б) партийных органов всех уровней (до 14 марта 1990 года), а также на освобожденных выборных должностях этих органов.

2.1.6. Время работы на постоянной основе в органах государственной власти и местного самоуправления, в том числе на выборных должностях.

2.1.7. Время работы в качестве освобожденных работников профсоюзных организаций в аппарате органов государственной власти.

2.1.8. Время военной службы, службы в органах внутренних дел, налоговой полиции, таможенных органах и в органах уголовно-исполнительной системы.

2.1.9. Время обучения работников из числа технического персонала в учебных заведениях, осуществляющих переподготовку, повышение квалификации, если они работали в этих органах до поступления на учебу.

2.1.10. Время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет женщинам, состоящим в трудовых отношениях с Администрацией Туриловского сельского поселения.

3. Установление стажа работы, дающего право на получение

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

3.1. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала определяется комиссией по исчислению стажа, состав которой утверждается распоряжением Администрации Туриловского сельского поселения.
3.2. Документами для определения трудового стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала, является трудовая книжка, а также документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу.

4. Заключительные положения

4.1.  Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа работы для назначения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам из числа технического персонала или определения размеров этой выплаты рассматриваются в установленном законодательством порядке.

5